

## מכתב כללי

ב"ה, י"א ניסן, ה'תשי"ג  
ברוקלין, נ.י.

אל בני ובנות ישראל  
די בכל אתר ואתר  
ה' עליהם יחיו

שלום רב וברכה!

ימי חג המצות, זכר צאתנו מארץ מצרים, זמן חירותנו, ממשמשים  
ובאים.

ידוע ענין הזכרון והמדמה והמצייר, אשר פועל הוא בנפש האדם  
הזוכר ומדמה רגש ומצב רוח דומה, פחות או יותר, למצב רוח בו נמצא,  
הוא או אדם כדוגמתו, בעת המאורע עצמו. וככל אשר יגדל תוקף כחות  
נפשו וממשלתם על הגוף, הקשור ואסור בזמן ומקום, כן יתקרב יותר  
ויותר מצב נפשו בעת הזכרון — להמצב בעת המאורע.

ורוח אייתי רוח ואמשיך רוח, באתערותא דלתתא אתערותא  
דלעילא, וכדרז"ל "והימים האלה נזכרים ונעשים, שבהזכר זכרם למטה  
נעשים בפועל למעלה", ובמילא נשפעים גם למטה ומתעוררים כל  
הענינים הקשורים בימים ההם.

וזהו אחד הטעמים שנצטוונו לזכור יציאת מצרים בכל דור ודור,

---

**פחות או יותר** : ומתאים להחזוק ועומק הנדרשים בהרגש ומצב רוח הבאים על ידי הזכרון  
— הוא אופן חיוב הזכרון, אם רק בלב (במחשבה) או גם בפה ובמעשה. — לכמה דעות בזה  
מחולק ג"כ חיוב זכרון יציאת מצרים בכל השנה, אשר דיו במחשבה, משא"כ בליל פסח (ראה  
שאגת ארי' סו"ס יג. מנחת חנוך מ' כא. שד"ח כללים ז, יג. ואכ"מ).

**רוח .. רוח** : זהו ח"ב קסב, ב. תורה אור לח, ד. אוה"ת [חנוכה] רפו, א.  
**וכדרז"ל** : הרמ"ז בסי תקון שובבים הובא בספר לב דוד פכ"ט. — והזמן מצד עצמו מסוגל  
לזה, וכמו שהאר"ך בלב דוד שם. וידועה ג"כ הרא"י ממשנה ספ"ג דגטין: בודקין את היין כוי  
ובהוצאת סמדר כוי.

---

נדפסה באגרות-קודש כ"ק אדמו"ר שליט"א ח"ז אגרת ביסו. הגש"פ עם לקוטי טעמים  
מנהגים וביאורים (קה"ת תשמ"ז) ע' תקעג.

בכל יום ויום — לרבות הלילות, לראות עצמו כאלו הוא בעצמו יצא היום ממצרים, יצא לחירות ונפדה,

כי בכל יום ויום צריכה להיות "יציאת מצרים" — יציאת נפש האלקית ממאסר הגוף, יציאה לחירות אמתית.

ואיזוהי חירות אמתית,

חירות בכל מיני חירות — חירות מן השעבוד, חירות מן היסורים — שעבוד ויסורים גשמיים, שעבוד ויסורים רוחניים.

עבודה שעל האדם עצמו לעבדה בכל יום ויום היא — יציאת מצרים ברוחניות, יציאה מהמצרים ומההגבלות של הגוף ונפש הבהמית שלו, משעבוד יצרו הרע.

וכאשר משחרר האדם את עצמו מיצרו הרע —

בעזר הקב"ה, הבוחר בישראל עמו והוציאם ממצרים מקום הזוהמא, ועל ידי עסק התורה —

משתחרר על ידי זה משעבוד ויסורים רוחניים — המלחמה העצומה של היצרים בנפשו — ומשעבוד ויסורים גשמיים.

וכמו שנאמר: אם בחוקותי תלכו גו' ונתתי גשמיכם גו' ונתתי שלום בארץ גו' אני הו'י' אלקיכם אשר הוצאתי אתכם מארץ מצרים.

בברכה לחג הפסח כשר ושמח,

ולחירות אמתית במהרה בימינו על ידי גאולתנו האמיתית והשלימה על ידי משיח צדקנו

**מנחם שניאורסאהן**

---

לראות עצמו .. ממאסר הגוף: רמב"ם הל' חמץ ומצה פ"ז ה"ו. תניא פמ"ז.

חירות .. מן היסורים: זהר ח"ב קיד, א. עירובין נד, א. שמ"ר פמ"א, ז.

יציאת מצרים ברוחניות: ראה ד"ה בכל דור — לכ"ק מו"ח אדמו"ר זצוקלה"ה נבג"מ זי"ע — (סי' המאמרים — אידיית).

בעזר הקב"ה .. עסק התורה: סוכה נב, ב. תניא פמ"ו. קדושין ל, ב.